
    
 

1 
 
 

DOM nº 2012, ano 47, de 27 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ATAS E RESOLUÇÕES 

 
 
 RESOLUÇÃO Nº. 001/2025, 27 de fevereiro de 
2025. 
 
 O CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA 
INTERSETORIAL, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas pelo artigo 32 da Lei Municipal nº. 904/2022, de 
27 de março de 2022 E,  
 
 CONSIDERANDO o que dispõe a DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 215/2022, de 25 de novembro de 2022. 
 
 CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria nº 
158/2025, 03 de fevereiro de 2025.   
 
 CONSIDERANDO a reunião extraordinária do 
Conselho Municipal de Política Intersetorial realizada no dia 
27 de fevereiro de 2025, às 14 horas, no auditório da 
Prefeitura Municipal para apreciação o calendário de eventos 
para comemoração do mês de valorização da mulher e 
enfrentamento a violência de gênero, conforme a Lei 
Ordinária Municipal nº 1.038/2025, publicada em 25 de 
fevereiro de 2025.  
 
 RESOLVE 
 Art. 1º. Aprovar o calendário de eventos para 
comemoração do mês de valorização da mulher e 
enfrentamento a violência de gênero, debatido na pauta da 
reunião extraordinária do Conselho Municipal de Política 
Intersetorial realizada no dia 27 de fevereiro de 2025, às 14 
horas, no auditório da Prefeitura Municipal. 
 
 Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Dona Inês-PB, 27 de fevereiro de 2025. 
 
 

Membros do Conselho Municipal Intersetorial de 
Política Pública   

 
 
Heloísa Justino da Costa Teixeira Araújo 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 
 
 

Fabiana Natália da Costa Araújo Gomes 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 
 

Joseilson Moreira de Araújo 
Secretaria Municipal de Educação 

José Rodrigues de Oliveira  
Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos, 

Agricultura e Meio-Ambiente 
 

 
Nathália Jorge Novais 

Articuladora da Secretaria. Assistência Social e Habitação  
 
 

Rayllucio Antonio Fernandes da Silva  
Articulador da Secretaria de Saúde  

 
 

Maria das Dores de Oliveira Lima  
Articuladora da Secretaria de Cultura e do Turismo  

 
 

Ana Elisa de Lima Alves  
Articuladora da Secretaria de Obras, Serviços Públicos, 

Agricultura e Meio-Ambiente 
 

Gracilene Costa de Lima 
Articuladora do Departamento de Esportes e Lazer 

 
*via física original assinada 

 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0090/2025 
Processo Nº: 0117/2025 
Registro CGM Nº: 25-00134-5 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Serviços de aferição de tacógrafos para 
ônibus da frota da Secretaria Municipal de Educação, 
referente a DISPENSA Nº 0090/2025 em favor de 
TRANGESP JOÃO PESSOA (CNPJ: 14.004.180/0001-94) 



    
 

2 
 
 

DOM nº 2012, ano 47, de 27 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

R$ 5.883,36 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida 
lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0090/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem 
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação 
e Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 
14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


